sobre a consequente alteração do Estatuto Social da Companhia. DELIBERAÇÕES TOMADAS POR 
UNANIMIDADE: 1. Aprovada a redução do capital social, por julgá-lo excessivo em relação ao objeto  

social da Companhia, nos termos do artigo 173 da LSA, no montante de R$ 5.204.000.000,48 (cinco  

bilhões, duzentos e quatro milhões de reais e quarenta e oito centavos) passando de 5.304.000.000,48 

(cinco bilhões, trezentos e quatro milhões de reais e quarenta e oito centavos) para R$ 100.000.000,00 

(cem milhões de reais), sem o cancelamento de ações, mantendo-se inalterados os percentuais de 

participação dos atuais acionistas no capital social da Companhia. 2. Em decorrência da redução de capital,

[...]

anteriores, aprovada a alteração do caput do artigo 3º do Estatuto Social da Companhia, que passará a 

ser redigido da seguinte forma: “Art. 3º - O capital social totalmente integralizado em moeda corrente  

nacional é de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), representado por 17.128.271.274 (dezessete 

bilhões, cento e vinte e oito milhões, duzentas e setenta e uma mil, duzentas e setenta e quatro) ações 

ordinárias nominativas, sem valor nominal. Parágrafo único. A Companhia poderá adquirir as próprias 

ações a fim de cancelá-las ou mantê-las em tesouraria para posterior alienação, mediante autorização 

da Diretoria.” 6. Consolidado o Estatuto Social que, consignando a alteração anteriormente deliberada,